
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614 Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018 

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MIRTILA BARBOSA RAMOS
Matrícula:5309689/ 1
Cargo:/Lotação: ODONTOLOGO / FPEHCGV
Período: 19/04/2018 a 26/04/2018.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065656 01 55 2018 4 00381 161 0155499 59

Protocolo: 310147

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na portaria nº 053 de 23/03/2018 publicada 
no DOE nº 33.589, do dia 03.04.2018 que concede licença 
prêmio à servidora MARLIETE RABELO DO NASCIMENTO
ONDE SE LÊ: triênio de 20.02.2014 a 19.02.2017.
LEIA-SE: triênio 05.11.2013 a 04.11.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo: 310205
Fica retifi cado na portaria nº 061 de 02/04/2018 publicada 
no DOE nº 33.590, do dia 04.04.2018 que concede licença 
prêmio à servidora LUCIA GOMES PEREIRA.
ONDE SE LÊ: Período de 15.05.2018 a 15.06.2018.
LEIA-SE: Período de 16.05.2018 a 14.06.2018
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo: 310206

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 239 DE 15 DE MARÇO DE 2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2018/116712.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913084-1 ARGUS DA COSTA SILVA AG.ADMINISTRATIVO HRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
15.03.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 240 DE 15 DE MARÇO DE 2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2013/608117.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5896128-1 SIMONE COSTA E COSTA ENFERMEIRA HRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
15.03.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 275 DE 02 DE ABRIL DE 2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2018/150125.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
73504261-1JACILENE PINHEIRO DE SOUSA TEC. ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
02.04.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 310571
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Hospital Regional De Salinópolis/HRS/SESPA, torna pública 
a ADESÃO AS ATAS nº 022/2017 E 026/2017 DOS PREGÕES 
ELETRÔNICOS SRP’s Nº 047/2017 E 050/2017, respectivamente, 
do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, nos autos do Processo 
e-protocolo nº 2017/497349, destinado a eventual aquisição 
de MEDICAMENTOS, para um período de 12 (doze) meses, com 
valor de R$ 7.518,00 (Sete mil e quinhentos e dezoito reais), 
com a empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 02.275.673/0001-80.
Vigência da ATA: 22/01/2018 A 21/01/2019.
Salinópolis/PA, 08 de Maio de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL
HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Hospital Regional De Salinópolis/HRS/SESPA, torna pública a 
ADESÃO A ATA nº 026/2017 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº  
050/2017 do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, nos autos do Processo 
e-protocolo nº 2017/497349, destinado a eventual aquisição de 
MEDICAMENTOS, para um período de 12 (doze) meses, com 
valor de R$ 4.128,00 (Quatro mil e cento e vinte e oito reais), 
com a empresa HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 01.571.702/0001-98/0001-80.
Vigência da ATA: 22/01/2018 A 21/01/2019.
Salinópolis/PA, 08 de Maio de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL
HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Hospital Regional De Salinópolis/HRS/SESPA, torna pública 
a ADESÃO AS ATAS nº 008/2017 E 026/2017 DOS PREGÕES 
ELETRÔNICOS SRP’s Nº 026/2017 E 050/2017, respectivamente, 
do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, nos autos do Processo 
e-protocolo nº 2017/497349, destinado a eventual aquisição 
de MEDICAMENTOS, para um período de 12 (doze) meses, 
com valor de R$ 95.920,00 (Noventa e cinco mil e novecentos 
e vinte reais), com a empresa FARMACE INDUSTRIA QUIMICO-
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
06.628.333/0001-46.
Vigência da ATA: 22/01/2018 A 21/01/2019.
Salinópolis/PA, 08 de Maio de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL
HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Hospital Regional De Salinópolis/HRS/SESPA, torna pública 
a ADESÃO AS ATAS nº 022/2017 E 026/2017 DOS PREGÕES 
ELETRÔNICOS SRP’s Nº 047/2017 E 050/2017, respectivamente, 
do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, nos autos do Processo 
e-protocolo nº 2017/497349, destinado a eventual aquisição 
de MEDICAMENTOS, para um período de 12 (doze) meses, com 
valor de R$ 39.195,00 (Trinta e nove mil e cento e noventa e 
cinco reais), com a empresa CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.003.408/0001-30.
Vigência da ATA: 22/01/2018 A 21/01/2019.
Salinópolis/PA, 08 de Maio de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL
HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Protocolo: 310562

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 013/2018 – Processo nº: 2017/329582
Valor Total: R$ 10.962,734,49 (dez milhões, novecentos e 
sessenta e dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta 
e nove centavos).
Objeto: A conservação com revestimento primário da Rodovia 
PA-256, Trecho: Travessia do Rio Capim/PA-150 (Tailândia), 
Sub-trecho: Vila Forquilha/ PA-150 (Tailândia), com extensão de 
43,50 Km e pavimentação dos perímetros urbanos, sob Jurisdição 
do 7º Núcleo Regional, conforme especifi cações contidas nos 
Anexos do Edital da Concorrência Pública n° 029/2017. Data de 
assinatura: 09/05/2018   Inic. de Vig.: 09/05/2018  Term. Vig.: 
05/12/2018
Foro: Comarca de Belém                                                    Prazo: 
210 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 14/04/2015      Data da 
publ.: 15/04/2015
Nº. / Exercício: 029/2017   Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 290101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Fonte: 01250000000; 
Natureza da Despesa: 449051; Origem do Recurso: Estadual.
DADOS DO CONTRATADO:
NOME: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA
PERS: JURÍDICA      CNPJ: 02.665.881/0001-53
Logradouro: Rodovia BR-316, Km 02, nº 92, Sala 01              Bairro: 
Guanabara
CEP:67010-000; Cidade: Ananindeua                      UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 310531

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 008/2018 Processo nº 2018/135216
Valor Total: R$417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais).
Objeto: Restabelecimento de trafegabilidade em áreas atingidas 
por desastres naturais, no município de Rio Maria/PA.
Data de assinatura: 07/05/2018              Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 07/05/2018                          T. Vig.: 04/08/2018
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 04.144.176/0001-78 Nome: MUNICÍPIO DE 
RIO MARIA/PA.
CEP: 68.530-000    Logradouro: Avenida Rio Maria                        Bairro: 
Centro   Nº: 660 Cidade: Rio Maria              UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 310278

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: n.º 004/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-437, trecho: Óbidos / PA-
254, com extensão de 16,00 km, na Região de Integração Baixo 
Amazonas, sob Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do 
julgamento dos Documentos de Habilitação. As empresas TERRA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, TRIENG CONSULTORIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e VIA PARÁ CONSTRUTORA 
LTDA, foram consideradas HABILITADAS. A partir da data 
desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da 
Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa. Caso não haja interposição de recursos contra a 
habilitação, fi ca desde já marcada a data de 17/05/2018, ás 
14:00 horas, para dar continuidade ao certame, com a abertura 
das Propostas Financeiras.
Belém, 09 de maio de 2018.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 310328


